Câmara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° O 1 6 8 / 2 O 1 7

o Vereador Luciano Cardoso no uso de suas atribuições legais apresenta à Colenda

Câmara de Vereadores a seguinte Indicação:

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite à Secretaria competente

a possibilidade da instalação de 01 (uma) lixeira no prolongamento da Rua XV de

Novembro, bairro Sítio do Campo nas proximidades da residência de n? 800.

Justificativa

Tal solicitação justifica-se mediante a necessidade de proporcionar uma melhor

qualidade de vida aos moradores, bem como o controle do meio ambiente e

sanitário armazenando os lixos em lugar adequado. A instalação de uma lixeira

evitará que os lixos fiquem pendurados no referido endereço causando mau cheiro e

sendo espalhados por animais.

/l ~óro ~.~;~~V1ARA :"~UNICIPALDE MORRETE
I /luclano eantoso PROTOCOLO

(Vereador. Recebidoern~rJ:Ç àsksr21SecreUrtO ~~ . if~s

Palácio Marumbi, Sala das Sessões, Morretes, 09 de maio de 2017.